ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE JURUTI
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 002/2016

O Prefeito Municipal de Juruti - PA, no uso de suas atribuições, torna pública, para ciência dos
interessados, retificação no Edital n° 01/2016/PMJ que visa o provimento de cargos do quadro de
pessoal da Prefeitura Municipal, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os
demais itens/subitens e anexos do edital supracitado.

1. Fica EXCLUÍDO do anexo I (Tabela de Cargos) e anexo II (Conteúdo Programático) o
cargo/lotação de Procurador (Território Municipal).
2. Ficam EXCLUÍDOS do anexo I (Tabela de Cargos) os seguintes cargos/lotação:
2.1. Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais - CASA FAMILIAR RURAL;
2.2. Professor de BIOLOGIA - CASA FAMILIAR RURAL;
2.3. Professor de EDUCAÇÃO FÍSICA - CASA FAMILIAR RURAL;
2.4. Professor de GEOGRAFIA - CASA FAMILIAR RURAL;
2.5. Professor de PORTUGUÊS - CASA FAMILIAR RURAL.
3. O candidato que está inscrito e efetuou o pagamento da taxa de inscrição num dos
cargos/lotação relacionados neste edital, deve informa a FADESP, até o dia 09 de dezembro de
2016, através do e-mail oficial do concurso, informado no edital de abertura
(concursos@fadesp.org.br), os seus dados (nome, CPF, RG, endereço, banco, agência/dv e
conta/dv), anexar a ficha de inscrição e o comprovante de pagamento da taxa de inscrição, para a
devida devolução do valor pago, ou, se preferir informar a trocar de cargo/lotação, até o dia 09 de
dezembro de 2016, para outro cargo de sua opção disponível no anexo I do edital de abertura.

Juruti (PA), 02 de dezembro de 2016.

Marco Aurelio Dolzane do Couto
Prefeito Municipal de Juruti